[image: image1.png]

СОВЕТ ЛУЧЕВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКИЙ  РАЙОН

(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ
от 27.03.2023                                                                                               № 153/52
поселок Луч

О внесении изменений в решение Совета Лучевого сельского
поселения Лабинского района от 15 ноября 2022 года № 133/46
«О налоге на имущество физических лиц»
В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь подпунктом 3 пункта 1 статьи 26 Устава Лучевого сельского поселения Лабинского района Совет Лучевого сельского поселения Лабинского района РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Лучевого сельского поселения Лабинского района от 15 ноября 2022 года № 133/46 «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:

1) Дополнить решение пунктом 3.1. следующего содержания:

«3.1. Гражданам, призванным на военную службу по мобилизации, предоставляется налоговая льгота в размере 50 % подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога в отношении объекта налогообложения, находящегося в собственности налогоплательщика и не используемого налогоплательщиком в предпринимательской деятельности».
2. Опубликовать настоящее решение на сайте «Официальный интернет-портал Лучевого сельского поселения Лабинского района» по адресу: омслуч-нпа.рф и разместить на официальном сайте администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района  http://www.luchevoesp.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Совета Лучевого сельского поселения Лабинского района по экономике, бюджета, финансов, налогов, законности, правопорядка и казачества (Демьяненко).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2023 года.

Исполняющий обязанности главы
Лучевого сельского поселения

Лабинского района

    И.И. Яценко